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Dragash - Dragas

KONTRATE

Date: 10.11.2022.
Numri i kontratés ': 621-22-11027-1-3-6/C665
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

IBRAHIM GURAJ B.L, Kosave, Dragash, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi , transportimi dhe mbjellja e fidaneve per rreth deponise kryesore ne Trokan — K.K. Dragash
me numér identifikues: 621-22-11027-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-142-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do & jeté nga Furnizuesi, 1 furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizimi , transportimi dhe mbjellja e fidaneve per rreth deponise kryesore ne
Trokan - K.K. Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jet¢ 30 dité nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana e Autoriletit
Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit (€ furnizimit do t¢ jeté vendi Trokan-rreth deponise gendrore..

2.3 Inkotermi2

i zbatueshém do (& jetét .

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé¢ furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (¢ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 8,442.00 €; ( tete mij e katergind e dyzet ¢ dy Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhel (¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontralés.

4.3 Ai duhet (€ jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve |

Cmimet e artikujve g€ jan€ subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 1é rregullimit (¢ ¢mimeve]

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta (¢ Kontratés;

L Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;,
(e) Oferta linanciare;

() [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim ¢ kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (€ pranimit (€ komunikalés s¢ tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré € gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontrat¢ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé 1& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: NuroTsmaili /5 /5, 55
Pozita: Zyttar pérgjegjés ipsokurimit
Data: 10.11.2022. \ :
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: IBRAHIM GURAJ B.L,
Kosave, Dragash, (

Pozita: .

Nénshkrimi: O’“‘;}f

Data: 10.11.2022.

Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrylézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-11027-1-3-6/C665

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit, sig &sheé sh#nuar né
formularin ¢ kontraiés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér k&g dhe 1€ gjitha doksmentet ¢
inkorporvar me referencé né 18,

1.2 “Produdttet” pérkulizohen si 18 mira materiale q& kang vleré eckonomike, duke pirfshiré por pz u kulizuar né mallrat,
artikujt, léndEl e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (€ ngurté 1€ éngshme ose 1& gazshme,

1.3 “Auntoriteti Kontraktues” do (¢ tholé organizala ¢ blerjes sé mallrave, si¢ 8shté e quajtur Fletén mbi (€ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& thoté njé person fizik osc juridik gé éshté palé e késaj konirate dhe sipas dispositave & kisaj
kontrate furnizon mallra g jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)”’ do (& thot& nénshkruesit ¢ kontraiés,

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkambétare treglare q& pérbéjne rregutlat ¢ interpretimit (€ termave tregtare gé
pircaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

[.7 “Furnizim” do t& thoté dortzim 1 produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar ng kentraté, si dhe 1€ vendosura dhe
paketuara né miényrén ¢ péreaktuar né Kontralé.

1.8 “Cmimi i kontratdés” do & thoté ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikchet né formularin ¢ kontratds, né
pérputhic me shtesa (€ tilla dhe rregublimet ose hegjet, si mund (& bthet né bazé t¢ kontratds.

1.9 “Sheérbimet pas shitjes” do (& thoté shirbimet ndihmise, si: instalimi, mirmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qi i prodhon ape i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 18 ngjashme né lidhje me [urnizimet ¢
produkicve.

1,10 “KPK” do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontralés.

1.11 “KVK” do (& thot& Kushtet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakt@sojné cili &shié ligji g€ i péreakton (€ gjitha ¢éshijet g€ nuk jané (& mbuluara né kontraié.

2.2 Konirata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen nié gjuhn e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nésc ka marréveshje & shkruar pérmes 8 cilés Furnizucsi ¢ transferon kontratén e
vel ose njé pjest L& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa mirptim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njit
pjesé 1€ sa, ose ndonjé périitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a)  kur ka ngarkest pér pagesé, né favor (& bankieréve (& Furnizuesil, t8 shumave & duhet 1€ paguhen ose
qé do 1& béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast € dhlnics sE 1€ drejlés s€ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastel kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
abligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontratés qi tashmé Eshé realizuar ose pir pjesén qi nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave & kontratés duhet & plotésojat kritwret ¢ pérshtatshmrisé q& zbatohen pér dhénien e kontratts
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese té kontratis s€ tij njé pale & treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i bishen (& ditura Autoritetit kontrakiuces
me rastin ¢ dorézimit te olertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktvesve giate implementimit te kontrates. Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritctin Koatrakiues. Autoriteli kontraktues do ta lajmirojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marmja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela niése nuk Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet e
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund t& sigurof, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesal divekte pér nénkontraktlorét.

4.4 Furnizuesi Sshié pérgjegjés ptr aktel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (8 vel si dhe (€ agjentéve ose (€
punésuarve, né 18 njEjiEn ményré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& 1ij osc punéloréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obiigimel c tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim (8 vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e 1ejkalon alg @
periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimel qé i jep nénkontraktucsi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés s€ garancisg, ('i ransferojé menjéhert e Awlorileti kontraktues, me kérkes
dhe shpenzime (€ Awtoritetit kontrakues, pérlitimet ¢ obligimeve & tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, trenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autorileti kontraktues duhet i japé Furnizuesil
pa pagest atéherd kur @shié e nevojshme, ajé kopje 1€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 16
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi nmund (8 blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, speeifikimeve
dhe dekumenteve tjera, ng rast se ato mund 1€ gjenden. Pas [Bshimit (€ certifikat@s sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen auwtoritetit kontrakiues € gjitha skicat, specifikimet dhc dokumentet tjera (€ kontralés.

5.2 Pérveg nise éshié ¢ nevojshme piér qéllime i kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera g i jep awtoriteli
kentraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontrak tues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér ¢'i l€shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésucse die udhézimet g€ jant 1€ nevojshme pér ekzekutim (& mir t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (€ kérkojé ndihmén c Autoritetit kontraktues pér margjen ¢ Kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonel, urdhéralg apo ligjet anésore & Republikes sc Kosoves (€ cilat mund (& ndikojné (e furnizucsi
gjatd realizimit 1€ obligimeve 1€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (€ Furnizuesit,

6.2 Nése &shig e nevejshme, Furnizuest do ta lajmérojé me koh& Autoritctin kontrakiues pér 18 dhinat mbi furnizimet ashtu
g Autoriteti kontrakiues 1& mund 1& marré tejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendost q 1& marré fejet e kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe @
arsyeshme, duke marré parasysh datat c realizimit té kontraiés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet (a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhwr duke pérfshirg, aty ku 8shi& specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe krycgjen ¢ punéve té tjera pérfshiré kompensimin pir ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizoesi konsideron se
kiérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit € kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje 1
kontratgs, do ta njoltojé auwtoritetin kontraktues pér kit duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pir shkak € kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 't respekiojé dhe € veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregultoreve né fugi né Republikén ¢ Kosoviss
dhc do € sigurojé q personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, die punétorét vendorg té 1ij gjithashtu 11 respektoing dhe (& veprojni
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubel i (rajlojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshié ¢ nevojshme per qéllime 18 ckzekutimit 8 kontratés, ai nuk do (8 publikoji
osc shpalosé asnji detaj 1& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérbérja ¢ grupil nuk do té ndryshohetl pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paragest njé certifikaté zyrtare 1€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit 18 pirkehshém. Nésc ky obligim
nuk plotdsohet, kjo do 1 ¢ojé né ndérprerje (€ kontratés, me paralajmirim zyrtar,




Nent 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furpizucsi do . jo m& vong sc dila c nénshkrimil t¢ kontratés, furnizoj Autoritctin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe (€ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakigsohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritctit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g Eshté pasojé ¢ mosckzckutimit t€ pleté dhe 1€ duhur (@
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhéng n€ pjesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 16 specifikuar né KVK lidhur me shisrbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do 1€ Kshohet brenda 30
ditésh nga Eshimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimit,

Nent 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht e konvertueshme kundiir
humbjes osc démtimit (c rastésishém te prodhej ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrE parasysh obligimel ¢ sigurimit (€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (8 mbajé pérgiegjési 1€ plotg,
dhe do ta sigurojé Audoritelin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétoréve (€ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1E.I Nésc kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program (2 realizimit 18 kontratés qé do (€ aprovohet nga
autoritett kontraktues, Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon 1€ realizobet kontrata, duke p&fshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend 1& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t€ dhéna dhe informata (€ tjera té cilat mund t'i kérkoj8 me arsye autoriteli kontrakiues.

1.2 KVK do t& saki@sojng limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet i dorgzohel pér aprovim autorileti
kontraktues dhe alatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programil nga autoriteti kontrakiues
nuk e liren Furnizuesi nga obligimet c tij sipas kontraiés,

1 1.3 Nigse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda alateve
te pérmendura nc kontrate programi i tille i realizimit dubet te¢ konsiderohet i aprovaar me kalimin e afateve. Ne gofic sc
nuk ka afat te caktuar, ato do (¢ koasiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnj¢ ndryshim material né program nuk mund 1& bhet pa aprovimin ¢ auloritetit kontraktues. Megjithaté, nise
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakives mund ta udhBzojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit 1€ pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi dubet € furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, & cilat do (& jené né detaje & tilla q8 do @ mundSsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (€ gjitha pjestve & furnizimeve, Pérveg nésc Bshié pércaktuar adryshe
nig KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jeng né gjubén ¢ kontratés dhe nié forma dhe numrat t8 tilla & deklaruara né
kontratg. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen (& pérfunduara me q&tlim (& pranimit 18 perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktucs

Neni 12 Marriéveshjet tatimore dhe doganore

[2.1 Duke iu nnsbtruar dispozitave (& tera 18 pércakivara ng KVK, Furnizuesi do 18 jeté plotésisht pérgjegjis pér
pagesén e & gjitha aksave, detyrimeve & pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe laksat Gera g2 Lindin apo
imponohen deri nié dorézimin ¢ Mallrave (& kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, sig &shié pércaktuar nga Autorileti
Kontraktues,

Nemi 13 Patentat dhe licencat

13.1 Peérveg n€ rastet kur éshed paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat & juné rezultat i pérdorimit (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshis
specifikuar né kontratg, pérveg nidse shkelja e 1illé ésheg rezulial i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéng nga
autoritett kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

t4.1 Perivdha e ckzekutimit 1€ detyrave do (€ {illojé né datén ¢ liksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatieve
L& periudhés € cilat mund & lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Péeveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontralés duhet (€ fillojé jo m& vont se 90 dité pas njoltimit & dhénics
st koniraigs. Pas kisaj date Furnizuesi ka (€ drejié (€ mos ¢ realizojé kentratén dhe 1€ marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g€ ka pEsuar. Furnizuesit do ta humb k& te drejté pérveg niése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data & skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundéschen periudbat e ndara (€ realizimit pér sasi & ndara, k&to periudha nuk do & mblidien né rastet kur njié
Furnizuesi i jepen mé shum se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15,1 Furnizues mund (€ kérkojé zgjalje 1€ periudh@s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ (ij vonohct, osc pritet sc do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a} Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ckstra osc plotésuese;

b) Kushie & jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g€ mund (& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, (€ cilat nuk kané mundur
L& parashihen né ményré 1& mjafiucshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kan& ndikuar né datén e realizimil, pérvec atyre gé jané shkaklwuar prej
gabimit (& furnizuesit;

c} Autoriteti kontrakiucs ka déshtuar t'i plolésojé obligimetl ¢ vela sipas kontratés;

f)  TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit ¢ furnizimeve & nuk jang pér shkak 18 gabimit &
Furnizuesit;

g} Forca madhore,

h) Shkage tjera ¢ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak 18
gabimit & Furnizuesit.
15.2 Breada 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund t€ kelé vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka

ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraklues @&
dhéna gjithépérlshirése ashtu g 1€ mund t& kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, auloriteli kontraktues do ta lejojé két8 zgjatje (€ periudhiss s¢
realizimit nésc mund t€ arsyelohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin @ nuk i
Eshté dhéné ¢ drejta pér zgjatje (€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.I Nése Furnizues me pergjegiésing e tij nuk arrin i dordzoj¢ ndonjé osc 1€ gjitha mallratl ose @ realizojié shirbimet
breada limiteve kohore (€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njofiim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve era 1€ tij sipas kontrals, do (& keté @ dreji&, ptr sccilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t8 periudhés sé
kontratgs dhe datés aktuale & pérfundimit, i maré démet e likuiduara 1 barabarta me 0,25% ne dit® & vierés s
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (€ vlerés totale (& kontratis.

[6.2 Nidse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né t8rési, démet c likuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do 18 llogariten nié bazé 18 vlerés totale 1€ kontratés

16.3 Nise Autoriteli kontrakies ka fituar (¢ drejién & kirkojé sé paku 10 % 18 vlerés s¢ kontralés ai mundet, pusi ta
njoflojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné ¢ realizimit;
- téndérpresé kontratée. dhe ng ki@ rast Furnizuesi nuk do 18 ket & dreite pir kompensim: dhe
- € hyjé n€ njt kontraté me nji palé ¥ tretd pér dhénicn ¢ pjesés s& mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (i

paguhet pér k&€ pjest 1 kontra@s. Furnizuesi gjithashtu do (€ jet i detyruar 1§ paguajé koston plotésuese dhc
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ Gj.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé (& pezulloji;

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim nié programin e realizimit
ose, nése nuk gshié specilikuar koha, né kohén kur ato duhet (& dorézohen; ose

¢ instalimin ¢ furnizimeve qé jang dorézuar né vendin ¢ praninit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonji
vend letér, nga perkegésimi, humbja apo démtimi pr aq sa @& jew ¢ mundur dhe sa 8shi kirkuar nga autoritet
kontraktues, edhe niése furnizimet jané dorézuar ng vendin ¢ pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésucse gt jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shioher gmimit (& kontratiss.
Furnizuesi nuk do (8 marré pagesg € shpenzimeve plolésuese nése pezubtimi tshié;

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; osc
b) &shuE i nevojshém pér arsye (€ kushteve (& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) &shii i nevojshém pér shkak 4& ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

dy &t i nevojshim pér siguri (€ ekzekutimit (€ miré 1€ kontratés osc 1€ ndonfé pjese (€ saj pBrderisa nevoja e (1l
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

7.4 Furnizues nuk do ¢ ketd (8 drejté pir shiesa né ¢mimin e kontraiSs pérveg nése ai ¢ lajmigron autoritetin kontrakives
breada 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit pér (€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bgj ankes# pér ta.

17.5 Autoriteli konlrakiues, pas konsullimit me Furnizuesin, do 18 pércaklojé alo pagesa plot@suese dhe/ose zgiatje (&
periudhis st realizimit qi do 1€ behen nga Furnizucs pérkitazi me kété ankesé né ményré (& drejié dhe 18 arsycshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraktues.

17.6 Niése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak 1€ gabimil (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (€ kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (8 ndérpresé
kontratén.

17.7 N€ rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (€ kontratés behet ¢ pavlefshme pér shkak #© gabimeve
pérmbajtjesore, parreguilsive ose mashtrimit, Autoriteli kentraktues do ta pezellojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atgheré Autoriteti komtrakives mund & refuzoit (i bigje
pagesal ose mund Ui kthejé shumal & tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit t kontratés éshi @ (& verifikohet nése gabimet pérmbajticsore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kan& ndodhur né (& vértelé. Nése alo nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa m
shpejl q& Eshté e mundur, Gabimet pérmbajljesore ose parrcgullsité do t jen (€ gjitha shkelje & kontralés osc dispozitave
rregullative qE rezullojné nga njt veprim ose mosveprim gé shkakton ose g€ muoad @ shkaklojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ¢'i plotésojné specifikimet teknike 1€ paragitura aE kontraté ni & gjitha aspektet dhe 1@ jené konform
né & gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mosirat, sirukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat dubet (@
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér gétlime identifikimi gjialé periudhis sé realizimit (& kontratds.

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare € parapara ng KVK duhet 6 behen me kérkesg (¢ dérguar nga furnizuesi i pér
auteritetin kontraktues. NE kérkesé do (& sakitésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézoara pér ké@ pranim sipas
kontratets dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 behet pranimi ag ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikvara né kérkesg dubet 1€ certifikohen nga autoriteti konteaktues se plotésojnt kérkesal pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nise materialet apo artikujt g€ do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve & do (8
furnizohen jané pranuar teknikisht né k&@ ményré, ato prapié mund 1& refuzohen nése ndonjé kontrollim tctér zbwlon
defekie ose gabime, dhe né kiité rast alo dubet (& ndérrohen menjéheré nga lurnizuesi. Furnizuesit mund i jepel mundésia

Vi riparojé dhe U'i pérmirésojé materialet dhe artkujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1 pranohen pér

inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pErmirGsuar nif atd ményré g8 (6 jeté 1 kénaqur autoriteli
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigwrojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohit & '1 mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirsité qé
mund t°f hasé né k& aspekt, dhe atij nuk do ' lejohet qé 6 paragest ndonjg arsye per vonese.
19.2 Autorileti kontrakiues do tt ketd (& drejte q& her€ pas here 1@ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
malcrialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet osc prodivohet pér ('u dorGzuar sipas Kontratds, né ményré g 1@ pércakiojé nése komponenté,
materialet dhe mjeshtEria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do & béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs
ose né vendin ¢ pranimit apo n& vendet g8 jané specifikuar né KVK.
19.3 Pér géllime (& testimeve dhe inspektimeve 8 tilla, Furnizues do

a) 1 jap¥ awtoritetit kontraklues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisjc,

vegla, pun, materiale. skica dhe t& dhéna (& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té& merrel vesh me awtoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:

¢) Ti japé autoritelit kontrakiues gasje nié ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.
19.4 Nése pérfaqisucsi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,

pérveg nisc ka marré udhézim tjetér nga autoritey kontraktues, 1€ vazhdoje testimin, i cili do t& konsiderohet se gshis bré
nt prezencén e auloritelit kontrakiues, Furnizuesi menjéher do 11 dérgojé kopjet e certifikuara si duhct 8 rezultateve (&




1estit te Autoriteti kontraktucs, ntse nuk ka gené prezent gjaté testis, do t'1 pranojé rezvllatet ¢ testit.

19.5 Niése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet o sipérpérmendura, awtoriteti kontrakiues do ta lajméroji
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&g,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizucs nuk pajiohen per rezultatet e testit, secilt do Cia jap€ jetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 didsh nga mospajtimi i (1€, Autoritet kontraktues ose Furnizaes mund (& kirkojné & kéto teste (@ pérsériten né
& nj¢jtat kushic dhe rrethana, ose niése ndonjéra palé kérkon, (& wstohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 18
ndérsjellé. TE gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktucs, i cili do 'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonest le furnizuesi. Rezultatel e ri-testimit do t€ jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pakz
piképamja c st cilés déshmohel sc shié gabim pas ri-testimit,

9.7 Gjatg rcalizimit t& detyrave (€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 18 paautorizuar informata lidhur me mietodal ¢ ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, 8 cilat informata i kané
marié gjatd inspekeimit dhe testimit.

Nemi 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ béhen né Eure. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet ie béhen sipas faturés sc 1€shuar nga Furnizucs do (& bghen né Hogaring bankarc 1 dhéng né Pjesén
V, Ideatifikimi Financiar, i kisaj kontrate q€ ¢ plotéson Furnizuesi. 1 njgjti formular, & i bashkéngjitel kirkesés pér
pagesg, duhet (& pérdoret pér 1] rapertuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumi se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 18 jeté data ng @ cilén debitohet llogaria ¢
instilucionit. Kérkesa per pagesé nuk do 1€ jelé c pranueshme nése nuk plo@sohen nj€ ose m& shumé nga kérkesat
thelbésore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagest nuk mund 1€
platésohet sepsc shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka dishmi g2 shpenzimi mund & mos jelé legjitim, Né rastin ¢ fundit mund 1& béhet afé inspeklim i menjéhershém pér
qéllim (& kontrollimeve tfera. Furnizues do & japg sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas
kiérkesés. Periudha ¢ pagesés do (€ llogaritet nga data né (€ ciltn 8shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ piegatitor né
ményrén e duhur.

205 Pasi q& (€ ket€ kaluar afati i fundit i dhén€ n€ Nenin 20.3, Furnizues mundet g8, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kérkojé interesin piér pagesé (& vonuar me normé {8 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshucs i Kosovits ni
ditén ¢ par€ & muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (8 pErqindjes. Interesi pér pagess & vonuar do 18
zhatohel pér kohén q& kalon ndérmjet datiés sé afatit L& fundil (& pages&s (nuk périshihet) dhe datés né (@ cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérlshihet).

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhéng n¢ Nenin 20.3 do £ japin & drejté Furnizuesit
qE ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fursizucsi dubet Ui dorézojé furnizimet né pajlim me kushict e kontratés. Furnizimel do (€ jené aé pirgjegjisi ©
Furnizuesit deri né pranimin ¢ Lyre (€ pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 18 parandaluar démiimin apo kegésimin ¢ giendjes s¢ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ ¢shié dhéné nié kontraté. Paketimi duhet & jeté i mjaflueshém pir @
perballvas pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né (emperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbajtjen s ambient @ hapur. MadhEsia ¢ paketimit dhe pesha duhet i pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé st
destinacionit pérfundimtar (& fumizimeve, dhe mundésisé s¢ mungests sé pajisieve pér bartje (& réndé né & gjitha pikat
gjatd transitit.

21;3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasiE pakove duhet & jenis né pajtim me kérkesat e dhéna né
minyrg (& hapur né KVK, dhe i néashtrohen ndryshimeve g& mund (& urdhErohen mé voné nga auteriteti kontraklues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transporichet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t8 keté pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoritcti kontrakiues. Furnizuesi do & jet§ pirgjegjés pér dorgzim né vendin o pranimit 8 @ gjitha
furnizimeve dhe pajisjcve 18 furnizuesit, g& jané 1€ nevojshme piér qéllime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se Esht@ beré atihers kur ka déshmi me shkrim qi she ne dispozicion pér (& dy palit
se dorézimi § furnizimeve shié béré ng pajlim me kushtet ¢ kontral@s,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jent realizuar verifikimel dhe testet e cakluara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final (& mallrave.

22.2 Awtoriteti kontraklues, giaté progresit @ dorézimil t& furnizimeve dhe para se t¢ merren furnizimet, duhel @ ket
fuqing qé 18 urdhérojé ose (8 vendosi:




a) hegien nga vendi § pranimit, brenda asaj kohie vse kohEsh si¢ €shig specilikuar né urdhér, @ 1€ gjitha furnizimeve
1é cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jang né& pajlim me koniratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime (€ mira dhe (& pérshtatshme,

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré € pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesal ¢ pjesshme
1§ 1yre, ose ndonjé instalim g lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér 1€ cilin 8shi¢ pérgjegjés
furnizuesi, ¢ g2 sipas mendimit 1@ austoritetit kontraktues nuk Eshié € pajtim me kontratén:

d} g& puna e béré osc mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané osc nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njié pjest e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g8 Eshté ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet U1 evitojé defektet ¢ specifikuara. Nese
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Awtoriteli kontraktues do (€ kel 1€ drejlé 1€ pungsojé persona tjerd pér Ci
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet g jang pasojé ¢ késyj, apo g€ do 1& shiagen pér shkak 1€ késaj, Auwtorileti
komtraktues do {'i zbresé nga paraté q€ do 48 paguhen ose (€ cilat do & bthen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fornizimet g€ nuk jangé (¢ cilésisé st kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund Cu vendoset furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté e atillé g& € ndryshojié ato, apo 1€ ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizucsi do t' hegé nga vendi i pranimit, nése kE€ c kérkon autoriteti kontrakiucs. brenda njé periudhe gé e
sakeéson autoriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk realizobel ato do & higen me 1& drejté me shpenzim dhe me rrezik 8
furnizuesit. T& gjitha punét & pérfshijné materialet e refuzvara do (@ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furmizimet do (€ merren prsipér nga Autoriteti kontraktucs kur 1€ jené dorézuar né pajlim mc kontratén, t't kené
kaluar né ményré & kénagshme testel ¢ kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe & jeté tEshuar njié certifikaté ¢ pranimit (&
ptrkohshém ose nésc konsiderohet se éshié [éshuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ b
atéherg kur [urnizimel 1€ jen€ (& gatshme pér pranim (& pérkohshém, Autoritett kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizucsit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté;

- Ui léshojé furnizuesit certifikalén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nifsc
kjo &shié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit (& (ij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim ¢ pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné wsyet ¢ tif dhe duke specifikuar veprimin (€ eilin, sipas mendimit 8 tj e
kérkon Furnizucsi pér (a léshuar ceetilikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ bEjné € pamundur qé & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar per pranim (& pérkohshém ose final, autoriteli kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta viéretuar pamundising e
1illE, nése dshié ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (€ ¢ilén kjo pamundési pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1€ nxisé shfzqjen e kityre rrethanave pér
L& evituar obligimin e paragitjes s€ furnizimeve né njé gjendje (& pirshtatshme pir pranim.

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk amrin osc t& Iéshojé certifikat€n ¢ pranimit 1& pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimet
brenda njE periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ kensiderohet se ka lgshuar certifikatén né di€n ¢ fundit 1€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1& pranimit pérfundimiar. Nésc
furnizimet ndahen me kontraté aé pjesé, Furnizuesi do (& ket (& drejte 18 bijé kérkest pér certifikatd (& vecanté pér secilén
pjesi,

23.5 NE raste 1€ dorfzimit 18 pjesshém, Autorileti kontrakiues rezervon té drcjtén pér (8 dhéné pranim (€ pjesshém e t8
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1€ pérkohsh&€m (£ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pirkohshme dhe materiatet i
nuk kérkofien mé pér pérderim pérkitazi me realizimin ¢ kontralés. A gjithashiu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe té béjé ndonié ndryshim té giendjes sé vendil 1& pranimit sig kéérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do (& garanlojé q& furnizimet 1€ jent (8 reja, (€ papérdorura, (& modeleve (& fundit dhe 4 pérfshijt & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve (€ fundit né dizajn dhe materiale, piérveg nise kérkohet ndryshe né kontraleé. Furnizuesi do 18
garantoj€ q€ asnjt nga furnizimet 1€ mos kené defekt g shkaktohet nga dizajni, materialel apo mjeshigria. Kjo garanci do
& mbetet e viefshme né a1é miédnyré g€ saktéschet né KVK.,
24.2 Furnizuesi do € jet@ pérgjegjés pér ménjanimin c defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé € furnizimeve & cilat mund
L& paraqiten, apo 1& ndodhin gjaté perivdhis sé garancisé dhe & citat;

a}  rezullojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshitrisé sé gabueshme ose dizajnit jo 18 mirg nga Furnizuesi;

osc
b) rezultojné nga veprimet osc mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis s€ garancisé; osc
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1& beré nga Autoriteti kontrakics osc né emér (€ L.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt q€ kjo & mund 18 praklikohet.
Periudha e garancisé pér (€ gjitht artikujt e ndérruar ose (& riparuar do (& fillojé pErséri nga data né 18 ¢ilgn Eshig bére




ndéryini osc riparimi sipas vlerésimit 1€ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 8 vazhdohet vetém pér até piesé (&

furnizimeve q¥ &shté adikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nisc shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjié dim gjaté periudhis sé garancisg, autoriteti kontraktees do ta lajmiroji

k Furnizuesin. NEse Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defeki ose njié ditm brenda afatit kohor @

parapar né njoftim, autoriteti kontraktucs mund tg:

a} (& korrigjojé defektin apo démin veté, osc 8 punisojé diké tjetér pir ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Furnizuesit, né (€ cilin rast kosloja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (£ zbritet nga paraté gé duhet (&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit osc nga & dy;

b)  né rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk &shué efcktive kérkoni q& (€ mereni shumén e dubur nga
Furnizuesi; osc

¢) 18 ndirpresé kontratén.

24.5 Obligimet & mirémbajljes do & parashiben né KVK dhe né specifikimet teknike. Nise kohizgjatja ¢ periudhiss sg
garancisé nuk €hig e specifikuar, ajo do (8 jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do (& fillojé ng& datén e pranimit (&
pirkohshém.

Neni 25 Shirbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kérkohen né kontraté, do i jepen né pajtim me (& dhinat ¢ parapara nié KVK. Furnizuesi
do & marr€ persipér (£ realizojt ose 18 organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (€ riparimit & furnizimeve dhe 18 sigurojé
shpejt pjest rezervé, KVK mund (€ sakiésoiné g Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose & gjitha malerialet e méposhtme,
njofltimet dhe dokumentet qié kani & bgjné me pjestl rezervis gi i prodhon apo i disteibuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve 1€ cifal Autoriteti kontraktues mund (8 vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke keptuar gé ky vendim
nuk do ta livojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas Xontratis

b)  né rast (& ndérprerjes sé prodiimit 1€ pjeséve rezervé, dubet 1& Iajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar q¢ @ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerv, nése kigrkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mi tepiér se njé periudhé, pas skadimit & periudhis sé
fundit, dhe atEhert kur & jené zgjidhur (& gjitha defckiet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Furnizucsit njé
certifikalé 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakeues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontralés dhe n€ ményrg 1€ (illg g€ autoriteti kontrikiuces & jeié i kénaqur. Certifikata linale ¢
pranimit do 1€ lEshohet nga autoritet kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jené pérfunduar n& ményré (8 (H8 g8 € jeld i kénagqur autoriteti
kontraktues.

262 Kontrata nuk do (€ konsiderohet se éshi@ realizoar plotésisht derisa 18 jet§ nénshkruar certifikata pérlundimtare ¢
pragimit ose derisa t& konsiderohet se kjo gshug nénshkruar nga autoriteti konteakiues.

26.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteli kontrakiues do 8 mbeten (2
detyruar per plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit 48 cortifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe &
cilat kang mbetar (& parealizuara né kohén kur léshohel certifikata pérfundinvare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& perecaktohen duke iv refervar dispozitave (& kontralés.

Neni 27 . Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelié kontratén nése nuk arrin (& shlyejE ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Ne rastel kur ndodh sj€ shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 kel# (& drejié pér kéto kompensime:
@) démet; dhe/ose
b ndérprerjen e kontratés,
273 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpirblime. Ato mund (€ jeni:
a}  déme t€ prgjithshme: ose
b)  déme 1é likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&té nen do (8 zbatohen
duke u zbritur nga shumat g€ dubet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktees

28.1 Awtoriteti kontraktues mundet g&, pasi ' japé Furnizuesit [4 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastct ¢ miéposhtme:

a)  kur Furnizucsi né miényré ptrmbajijesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas kitsaj kontrate;




b)  Furnizuesi déshion né pErmbushjen brenda njé afati (€ arsyeshiém 1€ paralajm@rimit (& dhén€ nga autoritet
kontraktucs g& kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh€ 1€ punéve;

¢) Furnizucsi rcfuzon ose Sshié neglizhent nd realizimin ¢ wrdhrave administrative 1€ dhEna nga awtoriteti
kontraktues;
«) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritcti kontraklues;

¢} Furnizuesi falimenton osc éshié duke u mbyllur; puniét ¢ tij jang€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bizaesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
gishtje, osc 8shié né ndonjé situaté analoge g shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e parapaé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

res judicata;

as
—_—

Furnizucsi ¢éshié shpallur fajlor pér sjcllje 18 rénd@ 18 kege jo profesionale té déshmuar me ¢larédo mjeti 18 cilin
mund ta viértetoj Autoriteti kontraklues;

h) Furnizuesi i 8shig nénshtruar ajé gjykimi q& ka forcén e res judicama pér mashtrim, korrupsion, pérlshirje ng
ndonjé organizalé kriminale osc ndonjé aklivitet tjetér ilegal g § démton interesat financiare (& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure t€ dhiénics s& njé granti t8 financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka bérg shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim 1€ obligimeve (€ veta
kontraktuese;

§) @& gjitha modifikimet organizative q8 pérfshijng ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontroflin e
Furnizuesit. pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n€ suplementin ¢ kontratés;

k)  shfaget ndonji paaftési et ligjore € i pengon realizimit (& kontratés;

) Furnizuesi nuk arin {¢ japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém (8 kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk gshié n gjendje t'i plotésojd zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj (€ drejiave apo mundésive tjera (& Autoritetit Xontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratg jetér me njé pald & wetd né emér (&
Furntzuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shiyré ptrmbushjen duhet (& pushojé sé ekzistuari menjiheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund 1€ jené paragitur tashimé.

28.3 Autoriteti Koniraktues, pas ldshimit (& njoftimit & ndérprerjes s€ kontratés, do ta wdhizojé Furnizuesin g@ 1@
ndtrmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbylur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré 1€ shpejlé dhe 1@ rregulit dhe pér
1’1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 18 jet# ¢ mundur dhe néé prani & Fornizuesit ose (&
pérfagésuesve 1€ (ij ose duke u bEré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatis€ njg raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punis
st realizuar dhe 1€ b&jE rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe (€ papérdorura, Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave gi duhet £ paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s kontratés.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1& ketd (& drejté (& marré nga Furnizuesi koston ckstra, niése ka, t& furnizimeve
ose do (8 paguajé shumén g€ dubet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraklues e pdérpret koniratén, ai do t& keté 1€ drejté (8 marré nga Furnizuesi humbjet g8 1 jand
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés té parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakishl, mund ta ndérpresé kontratén nisse
Autoriteti kontraklucs:

- nuk arrin Ci paguajé Furnizuesit shumat gé duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté 18 1eshuar nga personi i
autcrizuar pas skadimit (& afatit @& fundit.

~  vazhdimishi nuk arrin i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- ¢ pezuilon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest t& tyre, pér mé lepér sc 180 ditg, pér arsye q& nuk jand
specifikuar né kontrat€ osc g€ nuk mund i atribuohen Furnizeesit.

29,2 Ndérprerja do (€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraklucs
dhe Furnizuesit.

29.3 N¢ rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje osc dém gé mund t'i joté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal# nuk konsiderohel se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 18 saj sipus kontratés nése realizimi




i obligimeve 1& idlla parandalohetl nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar nga njé fercé madhore gt shkaklohet pas dalés kur
komtrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime 18 kétij Neni, termi "forc® madhore” do 18 thoté veprimel e zotit, goditiet, mbylljet ¢ objeklit ose
¢rregullimet tera industriale, veprimet e armikuot publik, luftéral qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rasiet e
dhunis, cpidemité, nEshqitjet ¢ tokis, Ermetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje jetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& Eshié pértej kontrollit (€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa mari€ paragysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jot8 i detyroar @ beqgé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pir shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri nE até masé sa, vonesa e ij ¢ realizimit
osc ményri tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultal i njé ngjarjeje t& forcts madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kondraktues nuk do (€ jet@ i detyruar (& paguajé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mostcalizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri né
alE mas€ sa vonesa ¢ Auloritetit kontraktues ose foj tjetér i déshtimit per 18 kryer obligimet e tij &shié rezuliat i forcis
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethané ¢ foreés madhore Ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmirojé palén tjetér, duke dhéné (& dhina detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin gé kang gjasa ta kent rrethanat. Pérveg nésc udh@zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi de (€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ ij sipas kontratds pérderisa éshié mjaft praktike, dhe @
angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshine alternative pér (€ plotésuar ndonjé obligim & ngjarja e forcés madhore 1€ mos ¢
pengojé alé gjaté punés, Furnizuesi nuk do (€ zbatojé mijete (€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bifjé kité nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkaklon kosto plottsuese gjaté zbatimit & urdhrave 18 autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do @ certifikohet nga autoniteli kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palél duhet i bEngE € gjitha pérpjeke pér €& zgjidhur né minyré migésore & gjitha mosmarréveshjet & mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqel ndeajé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra yetrén me shkrim piér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojné se Eshié e mundshme, Nise cilado palé ¢
sheh @ dobishme, palét do 18 1akohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (€ i pérgjigjet kérkesis pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jetd 30
dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja piér & arritur zgjidhje migésere déshion ose nésc pala dishlon & plrgjigpet me
kohié ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palél do € jené (€ lira & vazhdojng n@ fazén c ardhshme 1€ procedurés s¢
zgjidhjes st mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen L& pajtohen
péemes institucionit & specifikuar ng& KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1€ procedurés
s& pajtimit, secila palé do 1€ ket (€ drejté (& vazhdojé aé [azén c ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgisore

32,1 Nése nuk nund €@ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshijes, secila palé mund & kirkojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose
b}  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajiim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontralés palét duhet te vendosin pér minyrén e zgjidhjes se mosmarrGveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-5543-1-3-6/C582

KVK n¢ vijim do té plotésojné dhefose ndryshojnét KPK. Sa heré g& ka nj konflikt, dispozital kétu do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive (& pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshine (&€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji 1 zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jang né fugi do 18 zbatohen pér 1€ gjitha géshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jets gjykata
pérkatése né Prishling.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jel€ gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne fugi.
Lo - 9.1 NA
Siguria e ckzekutimit
S 10.1 Specifikoni kérkesat specifike ¢ sigurimit
Sigurimi [Specifi pecift £ /
. . 11 30 dite nga nenshkrimi { kontrates ose deri me date 10.12.2022.
Programi i ckzekutimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 { KPK]
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Sipas standardeve ge parashihen per furnizime te tilla
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer { projektit nga ana e AK eshte: Erkan Destani
Menagjer mbikqyres { kontrates nga ana e AK eshte: Nuhija Tahiroves
Menagjer i projektit nga ana ¢ OF eshee: Ibrahim Guraj
Pagesa 20.1 Do te behen ne perfundim te projektit me nje raport ic menagjerit te
projekiit dhe raport te pranimit te mallit t¢ komisionit te caktuar nga ZKA-
jae Komunes se¢ Dragashit.
Darézimi 21.3 Behet ne vendin e quajtur Trokan tek deponia gendrore.
Obliginmel e garancionit 24.1 Perindha garantuese e defekieve eshte 24 muaj nga data e pranimit reknik
te perkoheshem, Dokumenti Polisa e sigurimit te kualitetit ¢ leshuar nga
nje Banke apo kompani e sigurimeve ¢ licencuar nga BOK-ja ne viere 10%
nga viera e pergjitheshme e konrates, ime afos valediteti prej 24 muaj nga
data e pranimit teknik te perkoheshem,
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

. .. 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes g# Furnizuesi duhet (¢ siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes pércakiof raportin e sigurisé sé ekzekutimit (¢ cakivar pér kété aktiviter]
Zoiidhia migisore e 3t2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

EJICIIE Mirqes Drejtésisé
mosmarritveshjes
32.1 [shéno te dyja]

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve @ cilat mund 1@ FHndin gjaleé

1




procedure gjyqésore

ckzckulimil s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshié ¢ mundur @& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

0sC

b) kurde ge palét pajlehen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund & lindin gjaté ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk @shié e
mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né arbitrazh 18
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi
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v/

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Krycfari i Komunés —
Nr. 7 3"7]3‘-’/%_
Dt.09.11.2022

Dragash

Kryctari I Komunes,né bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr., 03/L-40 per Vetgqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Furnizimi , transportimi dhe
mbijellja e fidaneve per rreth deponise kryesore ne Trokan — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-
22-11027-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-142-136.

Erkan Destani -caktohel menagjer | kontraics,
Nuhija tahirovei -Mbikqyres Edrefteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan ¢ menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetarid Komunes;

Vendimi u dérgohet:imenagjerit (¢ projektit,
Mbikgyresit te komtrates,
Zyres sc Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivil tc Komunes(kryetarit),




